
MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MARCIO AURELIO CRISPIM
CPF: 966.184.939-00 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:08:07 do dia 21/07/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/01/2024.
Código de controle da certidão: 50BA.4713.2556.D8E8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Nome (razão social): MARCIO AURELIO CRISPIM
CNPJ/CPF: 966.184.939-00

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 230140200953040
Data de emissão: 21/07/2023 13:05:02
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 17/01/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 12/12/2023 11:18:50

A
ss

in
a

d
o

 p
o

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 F
A

Z
E

N
D

A
 -

 C
N

P
J:

 8
2

.9
5

1
.3

1
0

/0
0

0
1

-5
6

 -
 D

a
ta

/H
o

ra
: 

1
2

/1
2

/2
0

2
3

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  J
E

S
S

IC
A

 C
O

R
R

Ê
A

 F
. D

A
 C

O
S

T
A

, E
R

IC
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 S

A
M

A
R

A
 A

N
A

 C
A

R
D

O
S

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//i

lh
ot

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
53

3-
36

7E
-6

F
6D

-5
86

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
53

3-
36

7E
-6

F
6D

-5
86

3



        
        
        
        
        
        
        
        
       �
        
        
                                       CERTIDÃO NEGATIVA    3410/2023.
        
        
        
        
        
        
            Certificamos,  a pedido da parte interessada, que após consulta aos nossos requisitos, referente
       a(s)   inscrição(ões)  imobiliária(s)/mobiliária(s)  abaixo, constatamos que ate ao presente data não
       existem débitos relativos a impostos e taxas adjetas.
       ___________________________________________________________________________________________________�
                  MARCIO AURELIO CRISPIM
       Contribuinte:   966.184.939-00  
       CPF/CNPJ....:                                                              53 
       Endereço....:                                                   Numero:PEDRA DE AMOLAR      
       Complemento.:Ilhota                           SC                Bairro: 88320000 
       Cidade......:              UF.:                  CEP...:
       Cadastro....:               96618493900 
       ___________________________________________________________________________________________________�
        
                  CERTIDÃO                       
       FINALIDADE:
        
        
            A FAZENDA MUNICIPAL SE RESERVA A DIREITO DE COBRAR OS DÉBITOS QUE VENHAM A SER CONSTATADOS MESMO
       SE REFERENTES A PERÍODOS COMPREENDIDOS NESTA CERTIDÃO.
           A CERTIDÃO TEM VALIDADE POR 90 DIAS A CONTAR A DATA DE SUA EXPEDIÇÃO
        
        
        
        
        
        
        
                                                         12 de Dezembro de 2023 
                545160605545160 
                                           Ilhota (SC),           .
        
        
        
        
        
        
                           _________________________________________________________
                                   Divisão de Arrecadação - 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MARCIO AURELIO CRISPIM

CPF: 966.184.939-00

Certidão nº: 71239748/2023

Expedição: 12/12/2023, às 11:12:53

Validade: 09/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

 

Certifica-se que MARCIO AURELIO CRISPIM, inscrito(a) no CPF sob o nº

966.184.939-00, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  J
E

S
S

IC
A

 C
O

R
R

Ê
A

 F
. D

A
 C

O
S

T
A

, E
R

IC
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 S

A
M

A
R

A
 A

N
A

 C
A

R
D

O
S

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//i

lh
ot

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
53

3-
36

7E
-6

F
6D

-5
86

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
53

3-
36

7E
-6

F
6D

-5
86

3



QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 

com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 

ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 

validação do documento digital estão disponíveis em: 

https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN
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22/05/2023, 08:06 Prefeitura de Ilhota

https://ilhota.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=97F48BF0CDEB9C4179DFAFF6&itd=7 1/1

Proc. Administrativo 1.432/2023
De: Eduardo Roberto de Oliveira Setor: SMSAC - Administração e Compras
Despacho: 9- 1.432/2023
Para: SA-DGCL - Diretoria Geral de Compras e Licitações AC: Renato da Silva
Assunto: Aluguel de casa para Unidade de Saúde Pedra de Amolar

Ilhota/SC, 19 de Maio de 2023

 Após contato com proprietário o mesmo informou os seguintes dados:

Nome: Marcio Aurélio Crispim

Email: Crispim31@gmail.com

Telefone: (47) 99143-9873

Endereço: Rua José Geraldino Bittencourt, 1308 - Bairro Pedra de Amolar

Conta bancária:
Ailos - 085
Ag 0101
Cc - 752803-5

_
Eduardo Roberto de Oliveira
Agente administrativo

Prefeitura de Ilhota - Rua Dr Leoberto Leal, 160 - Centro CEP: 88320-000
Impresso em 22/05/2023 08:06:42 por Renato da Silva - Diretor de Editais e Contratos
“Acredite em si próprio e chegará um dia em que os outros não terão outra escolha senão acreditar com você.” - Cynthia Kersey



19/12/2023, 11:59 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=96618493900&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

966.184.939-00

Data da consulta: 18/12/2023 08:55:00
Data da última atualização: 12/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 12/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2023 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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